JAMES RAINE, JUN.

University College, Durham,
May 10, 1853.

WILLS AND INVENTORIES

WITHIN THE

ARCHDEACONRY OF RICHMOND.

I. TESTAMENTUM JOHANNÆ HOTON.

[Reg. Kemp. f. 4.]

In Dei nomine, Amen. Ultimo die mensis Septembris, anno Domini Millesimo cccc.xlij., ego Johanna Hoton,* de Welles, compos mentis meæ, condo et ordino testamentum meum in hunc modum. Imprimis, lego et commendo animam Omnipotenti Deo, Creatori meo, corpusque meum ecclesiasticæ sepulturæ tradendum. Item pro mortuario meo optimam togam meam. Item lego Johanni Fawsett clerico j. peciam argenti. Item lego eidem Johanni vj s. viij d. quos Johannes Mildenall michi debet super vadio cujusdam crucis auri. Item lego eidem Johanni unum signetum auri, in manibus Johannis Hyde, liberandum eidem Johanni Hyde, j. nowche de auro et j. signet de laton. Item lego eidem Johanni Fawsett ij s., quos Johannes Walworth de Raby michi debet, super quadam zona argenti pariter. Item lego eidem Johanni Fawsett vj s. viij d., quos Marjoria Alanby michi debet, super ij. cocliaria argenti et j. zona. Item lego eidem Johanni Fawsett iiij. parapsides, vj. discos, iiij. salsaria et j. chargeour de pewdyr, j. par preclarum de l'aumbr, et j. lavacrum pendens. Item do et lego eidem Johanni Fawsett omnes et singulos illos denarios, quos Robertus Baker, attornatus meus, recepit et nomine meo recepturus est de Willielmo Hoton de Hunwick et Galfrido Pereson de Raneof. Item lego Aliciæ Fawsett, famulæ meæ, j. par linthiaminum optimum, j. materesse et j. coffr'. Item lego Johanni Dowdale et Johanni Gybson vj s. viij d. inter eos dividendos, ad orandum pro anima mea. Item lego sorori Margareta de Apilton j. cocliar argenti. Item lego Marionæ Fawsett j. ollam

* Of the family, apparently, of Hutton of Hunwick, in the county of Durham.

cream de j. lagena. Item lego Ricardo Fawsett iij s. iiij d. Residuum vero omnium bonorum meorum superius non legatorum—Johanni Fawsett, ad disponendum inde pro salute animæ meæ.

II. TESTAMENTUM DOMINI JOHANNIS EDLINGTON, RECTORIS ECCLESIE DE KYRKEBY RAVENSWATH.

[Reg. Arundell, f. 34 b.]

In Dei nomine, Amen. Primo die mensis Octobris, anno Domini Millesimo cccc.lvij, ego Johannes Edlyngton, Rector ecclesiæ parochialis de Kyrkeby Ravenswath* in com. Ebor. compos mentis et sanæ memoriæ condo testamentum meum in hunc modum. In primis, lego et commendo animam meam Deo Omnipotenti, beatæ Mariæ Virgini et omnibus Sanctis, corpusque meum sepeliendum in ecclesia cath. Beati Petri Ebor. Item lego optimum animal meum secundum consuetudinem Archidiaconatus Richmondia Archidiacono, nomine mortuarii mei. Item lego conventui monachorum Beatæ Mariæ Ebor'. xls. pro exequiis meis exequendis post obitum meum. Item lego abbati et conventui de Valle Dei unam bibliam coopertam cum nigro corio, quam emi de magistro Radulpho Audeby, sub condicione quod iidem abbas et conventus solvant, seu solvi faciant, infra annum post obitum xls., executoribus meis vel eorum uni, et non aliter nec alio modo; et in defectu solucionis hujusmodi lego eandem bibliam librariæ ecclesiæ parochialis de Boston. Item lego Thomæ Botyrwyke omnia superlectilia mea quæ habet in custodia sua apud Boston, excepto uno plumali lecto, quem lego Johanni Bosbery capellano. Item lego predicto Thomæ in pecunia vj s. viij d. Item volo quod omnia debita mea et expensæ per executores meos, vel eorum unum, plenius persolvantur, aliqua assignacione seu legacione in contrarium non obstantibus. Item volo quod omnia bona mea et catalla in presenti testamento non legata vendantur ad majus commodum, quocunque favore postposito. Item lego Roberto Ayr capellano unam togam talarem et duplicatam in parte superiore, viridis coloris. Item lego altari Sancti Petri in ecclesia parochiali de Pynchbek Testamentum meum de velveto rubeo. Item lego Johanni Bosbery capellano meo togam meam optimam cum capucio ejusdem coloris, vel valorem, unam murræ de optimis secundam, unam peciam argenteam optimam, sex cocliaria argenti et xij. pulvillos optimos. Item volo quod pre-

* Instituted to the church of Kirkby Ravensworth, upon the presentation of the Abbot and Convent of St. Mary, York, 26th June, 1443, after the resignation of John Cotingham. Buried in the Cathedral Church of York. See his Epitaph in Drake's Eboracum, p. 499.

dictus Johannes Bosbery capellanus meus supradictus habeat magnum Portipherium meum, Missale meum, librum qui vocatur Pupilla Oculi, Legendam Auream, Portipheria parva, unum Kalendarium, unam calicem in diversis partibus deauratam et unum superaltare de gagat, cum ceteris altaris ornamentis, cum pertinentiis, pro viginti libris sterling, solvendo quadrigenta solidos annuatim, quousque predicta summa viginti librarum plenius persolvatur: et, si contingat predictum Johannem obire antequam predicta summa integre persolvatur, tunc volo quod tantum quantum persolvit pro predictis libris sibi et assignatis de bonis meis per executores meos restituatur, et predicti libri cum ceteris, forma superius recitata, vendantur ad majus comodum, et pecunia pro eisdem recepta per executores meos disponatur. Item volo et lego predicto Johanni Bosbery centum sex libras tresdecim solidos et quatuor denarios, ad celebrandum pro anima mea, parentum et benefactorum meorum, ad altare Sancti Petri in ecclesia parochiali de Pynchbek supradicta, ad terminum viginti annorum post obitum meum immediate sequentium et completorum, capiendo quolibet anno pro salario suo octo marcas, durante termino supradicto, sive sanitate gaudeat sive infirmitate langueat. Et si contingat predictum Johannem Bosbery obire ante terminum viginti annorum supradictum, volo et lego residuum dictarum centum sex librarum tresdecim solidorum et quatuor denariorum fabricæ ecclesiæ de Pynchbek supradictæ secundum discrecionem et supervisionem executorum meorum vel unius eorum disponendum. Item lego Johanni Wilson capellano parochiali meo togam meam de murray cum fresa duplicatam. Item lego predictæ librariæ de Boston unum librum qui vocatur Policronicon, unum librum vocatum Dieta Salutis, cum aliis libris meis, exceptis libris superius venditis et legatis. Proviso tamen quod predictus Johannes Bosbery secundum velle suum ad terminum vitæ habeat in possessione sua usum omnium predictorum librorum, et postea remaneant predictæ librariæ. Item lego ad distribuendum inter pauperes de Kyrkeby Ravenswath, per tres vices, tres libras. Item lego Jacobo Pereson xls., vj. pulvillos de corio rubeo, omnia utensilia mea, exceptis meremio calce et sabulo in rectoria mea de Kyrkeby Ravenswath, unam cellam quæ fuit mortuarium Ricardi Allwent, et unam murram planam. Item volo moneo et exhortor executores meos quod non deliberent neque eorum aliquis deliberet aliqua bona sive jocalia per quemcunque seu quoscunque michi pro aliquo mutuo impignorata donec de predicto mutuo executoribus meis vel eorum alicui sit satisfactum et hujusmodi mutuum realiter sit persolutum. Item lego Johanni Guskholme servo meo duo coopertoria, duas lodices, unum par linthiaminum, unum pulvinar, unam ollam eneam parvam, unum caldarium, ij. parap-

sides, ij. discos, ij. salsaria de electro, unum quarterium de carne bovin' sals', et dimidium perne de carnibus porcinis, et rewardum de focali. Residuum vero omnium bonorum meorum, post debita mea plenarie persoluta et expensas meas funerales secundum discrecionem executorum meorum honeste factas, ac alios sumptus necessarios circa expeditionem negotiorum meorum et executionem testamenti faciendos, do et lego executoribus meis ad disponendum pro salute animæ meæ in operibus caritatis et presertim ad fabricam et constructionem ecclesiæ parochialis de Pynchbek predictæ, juxta bonam discrecionem executorum meorum. Et pro executione et dispositione hujus testamenti facio et ordino executores meos magistrum Willelmum Langton, et lego eidem pro labore suo si ministret v. marcas, et dominum Willelmum Burne, et lego eidem si ministret iiij. marcas, et dominum Johannem Bosbery, et lego eidem si ministret quatuor marcas. In cujus rei testimonium huic presenti testamento sigilla mea apposui. Dat. die et anno Domini supradictis.

[Proved in the Court of the Dean and Chapter of York, the 20th March 1457, by all the executors.

Approved by the Archdeacon of Richmond on the 25th March 1458.]

III. TESTAMENTUM DOMINI RADULPHI FYZRANDALL MILITIS.

[Reg. Arundell, f. 34.]

In Dei nomine, Amen. Vicesimo die mensis Januarii, anno Domini Millesimo. cccc.lvij., ego Radulphus FyzRandall, miles,* compos mentis et sanæ memoriæ, condo testamentum meum in hunc modum. In primis, lego animam meam Deo et Beatæ Mariæ et omnibus Sanctis, corpusque meum ad sepeliendum in ecclesia Sancti Michaelis Archangeli de Spenyngthorn, in capella Sanctæ Mariæ, cum mortuario meo debito eidem ecclesiæ. Item lego ecclesiæ parochiali meæ unam togam de damask, pro vestimento inde faciundo. Item lego uni capellano honesto, ad celebrandum Divina in ecclesia Sancti Michaelis anno durante, septem marcas. Item lego fratribus Minoribus, ad celebrandum Divina in ecclesia sua Richmundiæ anno durante, septem marcas, pro anima mea et pro animabus omnium fidelium defunctorum. Item lego Elizabethæ uxori meæ omnia jocalia argentea et deaurata. Item lego filio meo Ricardo xxij l. xj s. iiij d. Item

* Of Spennithorne. The grandson of the testator, by marriage with Elizabeth, daughter of Thomas Lord Scrope of Masham, became the owner of Constable Burton, which afterwards passed with another heiress to the family of Wyvill.—V. Gale, Reg. Hon. Richm. App. p. 247, and Clarkson's Richm. p. 68.

lego filio meo Thomæ xxiiij l. xj s. iiij d. Item lego filiæ meæ Isabellæ xliij l. xj s. iiij d. Item tribus ordinibus Fratrum viz. Yarom, Allerton, et Ebor', xv s. inter se dividendos per æquales porciones. Item volo quod servi et familiares remunerentur secundum discrecionem uxoris meæ. Residuum—debitis et exequiis persolutis, do et lego Elizabethæ uxori meæ.

[Prob. ult. Jan.]

IV. TESTAMENTUM ROGERI DUKDALE DE PAROCHIA DE GARESTANG
NUPER DEFUNCTI.

[Reg. Sherwood.]

In Dei nomine, Amen. xxix. die mensis Januarii, anno Domini M.cccc.lxvij. ego Rogerus Dugdale, compos mentis et sanæ memoriæ, condo testamentum meum in hunc modum. In primis, do et lego animam meam Deo Omnipotenti, Beatæ Mariæ et omnibus Sanctis ejus, corpusque meum ad sepeliendum in ecclesia parochiali de Garestang. Item lego rectori ecclesiæ de Garestang unum equum nomine mortuarii mei. Item lego cuilibet capellano qui interfuerit exequiis meis et missæ in die sepulturæ meæ vj d. Item lego j. animal ad reparacionem pontis de Garestang. Item lego uni capellano idoneo xx s. ad celebrandum dicta servicia pro anima mea in ecclesia de Garestang prædicta. Item lego j. pannum cericum ad ecclesiam prædictam. Residuum vero omnium bonorum meorum non legatorum superius, post debita mea soluta, do et lego Elizabethæ uxori meæ, Johanni filio meo et Roberto Ambrose, ut ipsi inde ordinent et disponant pro salute animæ meæ prout melius eis videbitur faciendum Deo placere et animæ meæ proficere. Et eandem Elizabetham, Johannem et Robertum meos ordino, facio, et constituo executores per presentes. Hiis testibus, Thoma Huton vicario ecclesiæ de Garestang, Edmundo Massherode capellano, et aliis.

V. TESTAMENTUM RICARDI NICHOLSON DE HORNEBY.

[Reg. Sherwood, f. 68 b.]

In Dei nomine, Amen. Ego Ricardus Nicholson de Hornby, Eboracensis dioceseos, sanus memoriæ, xxiiij die mensis Julii A.D. M.cccc.lxix, condo testamentum meum in hunc modum. In primis, lego animam meam Deo Omnipotenti, Beatæ Mariæ, et omnibus Sanctis, corpusque meum ecclesiasticæ sepulturæ cum mortuariis meis debitis et de jure consuetis. Item lego fabricæ

ecclesiæ de Hornby unum bucculum etatis ij. annorum. Item lego lumini Beatæ Mariæ in dicta ecclesia j. ovem matricem. Item lego Willielmo Nicholson patri meo xl. oves. Item lego Agneti sorori meo j. bucculum ætatis ij. annorum et j. juvencam dictæ ætatis. Item lego Aliciæ sorori meæ j. bucculum et j. juvencam dictæ ætatis duorum annorum. Omnia alia bona mea residua mobilia, presenciam et futura, ubicunque existenciam, debitis meis et legatis premissis solutis et completis, do et lego Christofero Nicholson fratri meo naturali, ad disponendum pro salute animæ meæ, prout melius ei videbitur expedire, quem ordino, facio et constituo meum executorem per presentes. In cujus rei testimonium sigillum meum presentibus apposui. Hiis testibus: Johanne Dowson, Christofero Taylour et Thoma Harper, et aliis. Datum apud Northampton die, mense, et anno Domini supradictis.
 [Prob. xj. Octobris, M.cccc.lxix.]

VI. TESTAMENTUM DOMINI JOHANNIS KIMBLOW RECTORIS DE
 LAMPLUGH.

[Reg. Sherwood, f. 69.]

In Dei nomine, Amen. xvij. die mensis Septembris A.D. M.cccc.lxix. ego dominus Johannes Kimblow, rector ecclesiæ de Lamplugh, Archidiaconatus Richmundiæ, Eboracensis dioceseos, compos mentis et sanæ memoriæ, licet corpore debilis et egrotus, condo testamentum meum in hunc modum. In primis, commendo animam meam Deo, Beatæ Mariæ et omnibus Sanctis, corpusque meum sepeliendum in ecclesia parochiali Beatæ Mariæ Karliolensis, juxta altare Sanctæ Sithæ Virginis ex parte australi. Item lego eidem altari j. missale, j. calicem et ij. corporalia nuper prestita domino Thomæ Lamplugh militi et uxori suæ, ac ij. urceolos. Item do et lego Deo et ecclesiæ Cathedrali Beatæ Mariæ Karliolensis, Priori et Canonicis regularibus ibidem Deo servientibus et successoribus suis totum illud tenementum cum omnibus suis pertinenciis in longitudine et latitudine, prout jacet in vico Castri Karliolensis, et a dicto vico ad vicum piscariæ inter tenementum ipsorum Prioris et Canonicorum nunc in tenura Thomæ Wilton ex una parte, et tenementum quondam Nicholai Thaylour, nunc in tenura Maltildæ Thalyour, ex altera parte, præter j. cameram ibidem in qua solebam jacere, quam do et lego domino Roberto Blannerhasset, consanguineo meo, pro termino tantum vitæ suæ, et præter aliam cameram prædictæ cameræ proxime situatam, quam do et lego Thomæ Blannerhasset consanguineo meo similiter, ad terminum tantum vitæ suæ, et præter illam domum mansionis in qua nunc manet Johanna Lucas, quam

eidem Johannaë do et lego similiter ad terminum tantum vitæ suæ, quam quidem cameram domini Roberti Blanerhasset post mortem ipsius do et lego præfatæ ecclesiæ, Priori et Canonicis ibidem, cameram quoque præfati Thomæ Blanerhasset post mortem ipsius do et lego præfatæ ecclesiæ, Priori et Canonicis ibidem, necnon domum sive mansum præfatæ Johannaë Lucas post decessum ipsius similiter do et lego præfatæ ecclesiæ Cathedrali, Priori et Canonicis ibidem. Et volo quod prædictæ cameræ et domus sive mansum cum omnibus suis pertinenciis post decessum præfatorum domini Roberti Blanerhasset, Thomæ Blanerhasset, et Johannaë Lucas, et eorundem cujuslibet sic mori contingentis, una cum reversione præfati tenementi mei prius legati, præfatæ ecclesiæ Cathedrali, Priori et Canonicis et successoribus suis revertantur et integre remaneant in puram et perpetuam elemosinam, pro salute animæ meæ in perpetuum, absque contradictione seu clameo hereditum seu executorum meorum, aut aliorum quorumcumque in aliquo movendo seu faciendo; proviso semper quod dictus Prior et Conventus Carliolensis, et successores sui, exequias meas et missam obitus mei in crastino, sicuti pro animabus dominorum Willielmi Strykland et Marmaduci Lomley Episcoporum quondam Carliol' facere consueverant, solempniter celebraverint annuatim. Præterea iidem Prior et Conventus Carliolensis et successores sui omni nocte qua post completorium antiphona *Salve Regina* cantatur a conventu quinque sereos in honore quinque gaudiorum Beatæ Mariæ Virginis coram ymagine sua in dicta ecclesia conventuali de sumptibus et expensis dicti Prioris et Conventus et successorum suorum pro salute animæ meæ inveniant comburendos, perpetuis temporibus duraturos. Item do et lego dicto Thomæ Blanerhasset magnum portiforium meum et xxli. celebraturo pro anima mea per iiij^{or} annos, si ipsum ad ordinem sacerdocii contigerit promoveri, si commode fieri poterit, et si dictum Thomam ad sacerdocium promoveri non contigerit, tunc do et lego dictas xxli. alio capellano, quem executoribus meis conducere placuerit in hac parte, similiter per iiij^{or} annos, si commode fieri poterit. Item do et lego Marionæ filiæ meæ totum illud tenementum meum cum omnibus pertinenciis suis, prout jacet in foro Carliolensi, inter tenementum Johannis Bost ex una parte et tenementum Thomæ More ex altera parte, ad terminum tantum vitæ suæ, et post decessum ejus volo quod dictum tenementum vendatur per executores meos et disponatur pro salute animæ meæ. Item do et lego Willelmo Blanerhasset et heredibus suis illam porciunculam terræ, quæ nunc jacet juxta cameram domini Ricardi Morland, quondam in tenuta Johannis Bancbery. Item do et lego Alano Blanerhasset illud tenementum in quo nunc Johannes Warwyk manet in vico piscariæ Carliolensis ad terminum tantum vitæ suæ, et post deces-

sum ejus do et lego idem tenementum Johanni Blanerhasset similiter ad terminum tantum vitæ suæ, et post decessum ejusdem Johannis, volo quod idem tenementum vendatur et disponatur pro anima mea. Item do et lego Johannæ Lucas antedictæ annualem redditum xiiij s. iiij d. durante termino vitæ suæ. Item do et lego Katerinæ sorori meæ togam meam penulatam cum le puts et xls. in pecunia recepturos per manus executorum meorum, prout opus habet, marito suo ignorante. Item do et lego curato ecclesie parochialis Beatæ Mariæ Karliolensis vj s. viij d. Item do et lego cuilibet capellano exequias meas et missam in die sepulturæ meæ celebranti xij d. Item do et lego ordini fratrum Minorum Karlioli vj s. viij d. Item do et lego ordini fratrum predicatorum Karlioli vj s. viij d. Item do et lego Aliciæ Wales ad maritagium suum vj l. xiiij s. iiij d. Item volo et ordino quod in eventu quo supradicti Johannes Blanerhasset, Alanus, Willelmus, dominus Robertus et Thomas, fratres et nepotes mei, perturbaverint, molestaverint seu in aliquo vexaverint, aut eorum aliquis perturbaverit, molestaverit seu in aliquo vexaverit executores meos, quominus hæc ultima voluntas mea quiete et pacifice valeat adimpleri, quod legata si quæ fuerint pro parte hujusmodi sic delinquentia pro nullo habeantur. Item do et lego domino Roberto Blanerhasset sepedicto, exequenti hanc ultimam voluntatem meam, pro labore suo xiiij s. iiij d. Item do et lego Willielmo Wales pro labore execuionis suæ vj s. viij d. Residuum vero omnium bonorum meorum superius non legatorum, debitis meis prius persolutis, do et lego Marionæ filiæ meæ antedictæ, quam quidem Marionam, dominum Robertum Blanerhasset et Willelmum Wales antedictos ordino facio et constituo meos executores, ut ipsi et eorum singuli disponant pro anima mea prout secundum consilium magistri Willielmi Raa melius videbitur expedire. Supervisores autem hujus testamenti facio et constituo dominum Johannem Penyngton militem, et magistrum Willielmum Raa antedictum. Hiis testibus: magistro Willielmo Raa sepedicto, domino Patricio Nykson capellano, Johanne Blanerhasset de Carliolo mercatore, Thoma Blanerhasset clerico, Mattheo Jackson et aliis.

[Prob. xvj. die mensis Novembris M.cccc.lxix.]

VII. TESTAMENTUM ROBERTI DALE.

[Reg. Sherwood, f. 61.]

In Dei nomine, Amen. Ego Robertus Dale, alias dictus Robertus Flesshever, de Magna Fencots, condo, ordino et facio testamentum meum in hunc modum. In primis, lego animam meam Deo

Omnipotentī, Beatæ Mariæ Virgini ac omnibus Sanctis, corpusque meum sepeliendum fore in ecclesia mea parochiali de Kirkby Fletham, secundum discrecionem executorum meorum. Item lego pro mortuario meo optimum meum animal. Item lego xx. marcas pro j. magna campana emenda ad dictam ecclesiam meam parochialem de Kirkby Fletham. Item volo quod executores mei solvant pro factione terciæ partis fenestræ vitræ in fine campanilis dictæ ecclesiæ (*blank*). Item lego uni capellano celebranti pro anima mea et pro anima uxoris meæ, si mori contigerit infra annum post decessum meum, et animabus omnium fidelium defunctorum, vij. marcas. Item lego Priori et Monachis Montis Graciæ vj s. viij d. Item lego fratribus Minoribus de Richmond v s. Item lego fratribus de Yarom v s. Item lego fratribus de Allerton viij s. Item lego fratribus Augustinianis Ebor' v s. Item lego fabricæ pontis de Morton xij s. Item lego fabricæ de le Kirk bank infra parochiam de Kirkby Fletham iij s. iiij d. Item lego fabricæ ecclesiæ parochialis de Northallerton ij s. Item lego fabricæ ecclesiæ de Danby super Wysk ij s. Item lego fabricæ ecclesiæ de Langton xij d. Item lego fabricæ ecclesiæ de Scrowton xx d. Item lego fabricæ ecclesiæ de Bedale ij s. Item lego fabricæ ecclesiæ Collegiætæ Ripon ij s. Item lego fabricæ ecclesiæ Sancti Petri Ebor' ij s. Item lego meam togam ex coloribus rubei et blodii ad sustentationem le rudeloft infra ecclesiam meam parochialem de Kirby Fletham. Item lego Johanni Barden de Scrowton meam tunicam de russett. Item lego Johanni Balan de Litill Fencots meam tunicam de fustyan. Item lego Willelmo Barden meam tunicam de correo. Item lego Johanni Dale fratri meo togam meam blodiam. Idem lego iv. ulnas panni linei pro j. altarecloth altari dictæ ecclesiæ de Kirkby Fletham conficiendo. Residuum vero omnium bonorum meorum superius non legatorum, debitis meis primitus persolutis, ac expensis meis funeralibus factis, do et lego executoribus meis, ut ipsi disponant pro anima mea, prout eis melius videbitur expedire. Hujus autem testamenti mei facio executores meos Johannem Dale fratrem meum, Robertum Hobson et Thomam Thornton, ad perimplendum omnia supradicta. Et Georgium Soulby armigerum, in quo habeo magnam confidenciam, supervisorem dicti testamenti mei facio et constituo, ut ipse supervideat executores meos in omnibus supradictis perficiendis et perimplendis. Hiis testibus, Ricardo Pety, Johanne Smelt, Ricardo Kirkby et Johanne Thomson, cum multis aliis. Datum xv. die mensis Aprilis, A.D. M.cccc.lxx. Item lego domino Johanni Pegill capellano xs. Item lego Johanni Browne consanguineo meo j. tunicam vocatam jak et iiij s. in pecunia.